Kurnatowski należał do tych właśnie postaci, u których życie bogate i czynne, jak pisze we wspomnieniu pośmiertnym wybitny uczonec francuski Bernard Lavergne — „lyou pour ses amis et pour sa patrie tout entiere.”<sup>3)</sup>

<sup>1)</sup> Przemówienie niniejsze wygłoszone zostało na uroczystej akademji żałobnej ku czci s. p. prof. Kurnatowskiego w Instytucie P. piernacki sztuki w Warszawie dnia 15-XII 1934 roku.

<sup>2)</sup> Korzystałem tu z notat własnoręcznych s. p. Kurnatowskiego będących w posiadaniu Jego żony p. Jadwigi Kurnatowskiej.

<sup>3)</sup> J. Kurnatowski Gide jako profesor i tworca nowych prądów społecznych, Świat Współczesny, W-wa, 1933 r. zesz. 4 p. 7.